PAGE
2

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______
№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 29.05.2015 № 46
В целях совершенствования нормативной правовой базы Биробиджанского муниципального района, на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 29.05.2015 № 46 следующие изменения:

1.1. пункт 3.5.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Вручение атрибутов Почетного гражданина производится в торжественной обстановке главой муниципального района или лицом, его замещающим.»;

1.2. второе предложение абзаца 6 пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения и ежемесячной доплаты к пенсии  гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» утверждается постановлением главы муниципального района.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района
Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 29.05.2015 № 46»
В целях совершенствования Положения о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов от 29.05.2015 № 46, предлагаем внести изменения в пункт 3.5. раздела 3 и пункт 4.1 раздела 4 Положения.
Председатель Собрания депутатов                                                    А.В. Ветлицын